ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ BẾN TRE

Số:           /UBND-QLĐT

V/v thông tin liên quan đến phản

ảnh của bà Đặng Thị Thạch

Ngọc trên cổng Thông tin điện

tử tỉnh Bến Tre

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        TP. Bến Tre, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Bến Tre.

 Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Bến Tre có nhận Công văn số

1091/VPUBND-TCĐT ngày 02 tháng 7 năm 2021 của Văn phòng UBND tỉnh

Bến Tre về việc phản hồi ý kiến về giấy phép xây dựng, UBND thành phố Bến

Tre phản hồi như sau:

Ngày 02 tháng 6 năm 2021, UBND thành phố nhận Tờ trình số 331/TTr-

của UBND phường An Hội về việc ban hành Quyết định xử phạt vi phạm hành

chính trong lĩnh vực xây dựng đối với công trình xây dựng của ông Hồ Hoàng

Hùng, đính kèm Biên bản vi phạm hành chính số 21/BB-VPHC ngày 01 tháng 6

năm 2021 và chuyển hồ sơ về Phòng Quản lý đô thị thành phố tham mưu đề

xuất.

 Ngày 08 tháng 6 năm 2021, Phòng Quản lý đô thị thành phố tham mưu

Tờ trình số 769/TTr-QLĐT về việc xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động

đầu tư xây dựng đối với trường hợp xây dựng của ông Hồ Hoàng Hùng, đồng

thời ban hành Công văn số 770/QLĐT-KTXD về việc theo dõi việc chấp hành

yêu cầu đình chỉ thi công xây dựng công trình đối với công trình xây dựng của

ông Hồ Hoàng Hùng đề nghị UBND phường An Hội thường xuyên kiểm tra

việc chấp hành yêu cầu ngừng thi công xây dựng công trình vi phạm.

 Ngày 09 tháng 6 năm 2021, Ủy ban nhân dân thành phố ban hành Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính số 1913/QĐ-XPVPHC với hành vi xây dựng

công trình nhà ở không có giấy phép xây dựng mà theo quy định phải có giấy

phép xây dựng với mức phạt là 25.000.000 đồng (Hai mươi lăm triệu đồng), áp

dụng biện pháp khắc phục hậu quả: ngưng ngay việc thi công, trong thời hạn 60

ngày từ ngày lập biên bản vi phạm hành chính phải xuất trình được giấy phép

xây dựng, quá thời hạn nêu trên không xuất trình được giấy phép thì tự tháo dỡ

công trình vi phạm.

Đến nay, thời hạn 60 ngày để áp dụng biện pháp khắc phục hậu quả vẫn

còn nên Ủy ban nhân dân thành phố chưa tiến hành các bước tiếp theo.

Việc bà Đặng Thị Thạch Ngọc cho rằng những thông tin mà UBND

phường An Hội gửi lên UBND thành phố liên tục bị thất lạc là không có cơ sở.

2

 Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi chỉ

đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên (báo cáo);

- Bà Đặng Thị Thạch Ngọc (phúc đáp);

- Lưu: VT, QLĐT Li (03).

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Hoàng Phương

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông Bến Tre - Phone: 02753818103 - Fax: 02753818104 - Email: stttt@bentre.gov.vn
	2021-07-06T14:20:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH BẾN TRE
	Bùi Hoàng Phương<bhphuong.ubtp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T18:25:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bến Tre<ubtp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T18:25:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bến Tre<ubtp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T18:25:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bến Tre<ubtp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-07-06T18:25:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân thành phố Bến Tre<ubtp@bentre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!